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1l
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Suppen

CREMA DI POMODORO 7,50
Tomatensuppe
MINESTRONE 8,00
Gemiusesuppe

Antipasti | Vorspeisen

PI1ZZABROT BRUSCHETTA 9,00
mit frischen Tomaten, Basilikum,
Knoblauch und Zwiebeln

SCAMPI MEDITERRANA 15,90
mit Ol und Knoblauch, leichter

Tomatensauce, pikant

GEBACKENER WEICHKASE 14,90
MIT SALAT

ANTIPASTI DI VERDURE E MARE 16,90
warmer, gemischter Gemiiseteller
mit Meeresfriichten?

PIZZABROT NATUR 6,00
UND KNOBLAUCH
PIZZABROT TOMATE 6,50

UND KNOBLAUCH

=

15.
18.

19.

21.
2272,

28"

Salate

BEILAGENSALAT
CAPRESE

Mozzarella auf Tomaten und Basilikum

SALAT FASANERIE
gemischter Salat mit Thunfisch,
Eiern, Schinken®°2 und Kase?

SALAT WILDPARK
gemischter Salat mit gebratenen
Héahnchenbruststreifen, frischen
Champignons und Zwiebeln

BAUERNSALAT

gemischter Salat mit Tomaten, Gurken,
Zwiebeln, Paprika, Peperoni, Oliven® und
Schafskise

SALAT JAGDHAUS

mit gegrillten Rumpsteakstreifen,
Cocktailtomaten, frischen
Champignons und Parmesan

5,50
14,50

15,90

17,50

15,90

20,50
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30.

S)I

32.

33.

34.

558

87

Pizza

PIZZA SALAMI

mit Tomatensauce, Kdse? und Salamizs©

PIZZA FUNGHI
mit Tomatensauce, Kise? und
frischen Champignons

PIZZA MAFIOSA

mit Tomatensauce, Kase?,
Peperoniwurst?9*2 und frischen
Champignons

PIZZA BELLA

mit Tomatensauce, Kise? Salami?91©
und Schinkenso

P1ZZA NAPOLI
mit Tomatensauce, Kase? Schinken?9°?
und frischen Champignons

PIZZA REGINA
mit Tomatensauce, Kdse? Salami?9%,
Schinken®°* und frischen Champignons

PIZZA ROMA
mit Tomatensauce, Kdse? Salami?9%,
Schinken®°? und Peperoniwurst2°:*

P1ZZA THUNFISCH
mit Tomatensauce, Kase? Thunfisch
und Zwiebeln

PIZZA CAPRICCIOSA

mit Tomatensauce, Kdse? Salami?*,
Schinken®°?, frischen Champignons,
Paprika und Ei

30CM

12,90

12,90

14,90

14,90

14,90

15,90

15,90

16,50

16,50

38. PIZZA MOZZARELLA

mit Tomatensauce, Kase? Mozzarella,

frischen Tomaten und Basilikum

40. PIZZA TOSCANA

mit Tomatensauce, K&se? Salamiz,

Schinken®°%, frischen Champignons,

Peperoniwurst?9°2 und Zwiebeln

41. PIZZA VEGETARIA
mit Tomatensauce, Kidse? und
verschiedenem Gemiise

45. PIZZA DIAVOLO
mit Tomatensauce, Kise? Salami?9,
Oliven® und scharfem Paprika

Extra Belag: Aufpreis je 1,50 bis 3,50 Euro

16,50

15,90

15,90

15,90



48.

49.

50.

Sl

5.

53.

54.

55.

Pfannengerichte vom

Schwein

SCHNITZEL WIENER ART

dazu Pommes frites

JAGERSCHNITZEL

dazu Pommes frites

RAHMSCHNITZEL

dazu Pommes frites
SCHNITZEL MIT

GRUNER PFEFFERSAUCE
dazu Pommes frites
PARMAGIANASCHNITZEL
MIT SCHINKEN?10:12

dazu Pommes frites

SCHNITZEL GORGONZOLA

dazu Pommes frites

ZWIEBELSCHNITZEL

dazu Pommes frites

GYROSTELLER

dazu Pommes frites und Tzaziki

15,90

17,90

17,90

17,90

18,90

18,90

17,90

18,90

=

Carne di Manzo

VOM KALB UND RIND

Wir verwenden ausschliefSlich Fleisch vom
argentinischen Angusrind

57
58.

S0

61.

63.

64.

Auf Wunsch erhalten Sie einen Beilagensalat,
Aufpreis 5,50 Euro. Unsere Fleischgerichte werden

KALBSLEBER MIT ZWIEBELN

RUMPSTEAK MIT
KRAUTERBUTTER

dazu frischen Krautern, Krauterbutter
und Bratkartoffeln

RUMPSTEAK MIT GRUNER

PFEFFERSAUCE
dazu Bratkartoffeln

. RUMPSTEAK MIT

GORGONZOLASAUCE

dazu Bratkartoffeln

RUMPSTEAK MIT ZWIEBELN
dazu Bratkartoffeln
SCHWEINELENDE
SALBEIBUTTER

dazu Bratkartoffeln
SCHWEINELENDE

MIT CHAMPIGNONSAUCE

dazu Bratkartoffeln

auf dem Lavastein-Grill zubereitet.

24,50
29,50

31,90

31,90

31,90

25,90

26,90



Fischgerichte

VOM LAVASTEIN-GRILL

65. DORADENFILET MIT
SALBEIBUTTER
mit Salzkartoffeln und Spinat
66. ZANDERFILET MIT
WEISSWEINSAUCE
mit Salzkartoffeln und Spinat

67. CALAMARI ALA ROMANA

mit Pommes frites und Remoulade

Hihnchen

73. HAHNCHENBRUSTFILET
GEGRILLT

mit frischen Krautern und Kriuterbutter,
dazu Pommes frites

74. HAHNCHENBRUSTFILET
GEGRILLT

mit griiner Pfeffersauce,
dazu Pommes frites

75. HAHNCHENSCHNITZEL
PANIERT

mit Champignonsauce,
dazu Pommes frites

Auf Wunsch erhalten Sie statt Pommes frites auch
Bratkartoffeln, Kroketten, Gemiise oder andere
Beilagen zum Aufpreis von 3,50 Euro oder einen
Beilagensalat zum Aufpreis von 5,50 Euro.

28,50

28,50

22,50

23,50

24,50

24,50

=



76.

e

78.

79.

80.

S8

83.

84.

87.

88.

Nudelgerichte

SPAGHETTI AGLIO E OLIO

mit Olivenél® und Knoblauch

SPAGHETTI NAPOLI

mit Tomatensauce
SPAGHETTI BOLOGNESE
SPAGHETTI FRUTTI DI MARE

mit Meeresfriichten? leichte
Tomatensauce, pikant

SPAGHETTI CARBONARA

mit Ei, Schinken®*°®? und Sahnesauce

PENNE AL AMATRICIANA
mit Speck, Zwiebeln und
Tomatensauce, scharf

PENNE GORGONZOLA
TORTELLINI ALLA PANNA

mit Schinken®°” und Sahnesauce

TAGLIATELLE AL SALMONE
mit Lachs und Knoblauch in
Tomatensahnesauce

TAGLIATELLE PESTO
mit Scampi? Basilikum, Pesto und
Sahnesauce

14,90

12,90

13,90

19,90

14,90

16,90

16,90

14,90

19,90

19,90

=

Gnocchi Nudelgerichte
93. GNOCCHI GORGONZOLA 16,90
SAHNESAUCE

94. GNOCCHI TOMATENSAUCE 15,90

Hausgemachte Nudelgerichte

95. HAUSGEMACHTE TORTELLONI 20,50
gefiillt mit Ricotta, Spinat, Pilze der Saison,
Tomaten und Sahnesauce

96. HAUSGEMACHTE TORTELLONI 19,90
gefiillt mit Ricotta, Spinat, Cocktail-
tomaten, Schalotten, Knoblauch in Butter,
Rucolasauce mit Parmesanstreifen



Uberbackene Nudelgerichte

91. LASAGNE BOLOGNESE
UBERBACKEN

92. COMBINAZIONE
3 verschiedene Nudelsorten mit
Bolognese-Sahnesauce und Kése?
tiberbacken

99. PENNE AL FORNO
mit Bolognesesauce, Champignons,
Schinken®°* Erbsen und Ké&se?
Uberbacken

100. CANNELLONI VEGETARIA
Nudelréllchen mit Ricotta, Spinat in
Tomatensauce und Kase? iiberbacken

101. CANNELLONI
gefillt mit Hackfleisch, Bolognesesauce
und Kase? iberbacken

Desserts

200. TIRAMISU
202. TARTUFO
203. PANNA COTTA

mit Karamellsosse

204. GEMISCHTES EIS

11590

16,90

16,90

16,90

16,90

8,00
8,00
8,00

8,00

=

Fiir unsere Rleinen Gdste

bis 8 Jahre
110. SPAGHETTI NAPOLI

mit Tomatensauce
111. SPAGHETTI BOLOGNESE
112. TORTELLINI ALLA PANNA

mit Schinken®°” und Sahnesauce

113. PIZZA MARGHARITA 26 CM

mit Tomatensauce und Kise?

114. PIZZA SALAMI

mit Tomatensauce, Kdse? und Salamizs©
116. KINDERSCHNITZEL

WIENER ART

dazu Pommes frites

117. CHICKEN NUGGETS 6 Stiick

dazu Pommes frites

119. PORTION POMMES FRITES

mit Ketchup und Mayonnaise

WEITERE PORTION KETCHUP
ODER MAYONNAISE

© 2025 designed by Finestyle.eu

9,00

9,50
9,50

8,00

9,00

10,50

9,50

6,50

0,80

Alle Preise sind in Euro, inkl. gesetzlicher MwSt. und

Bedienung.
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Aperitif Fruchtiges von Otengerd
Gudiesig]
MARTINI BIANCO?* 4CL 6,20 02L o4l
MARTINI ROSSO® 4 CL 6120 APFELSAFT 3,50 4,80
SHERRY TROCKEN 2CL 4,70 ORANGENSAFT 3,50 4,80
PROSECCO o1l 7,00 BANANENNEKTAR 3,50 4,80
APEROL SPRITZ2? 02L 8,50 KIRSCHNEKTAR 3,50 4,80
HUGO LA e KIBA 3,50 4,80
HUGO BLACK 02L 9,00 APFELSAFTSCHORLE 3,50 4,80
HUGO ALKOHOLFREI DR JOHANNISBEERSCHORLE 3,50 4,80
BITTERINO SODA? DTG 50 MARACUJASCHORLE 3,50 4,80
BITTERINO ORANGENSAFT?  o02L 7,50
LILLET WILDBERRY 02L 8,50
LILLET WHITE PEACH 02L 8,50 TEistee von Ts
LIMONCELLO SPRITZ 02l 8,50 s eely
SUNNY PEACH 4,80
LEMON-LIME 4,80
A [&0 fo [freie s MANGO-PASSIONFRUIT 4,80
@71k (YAl

COCA-COLA ORIGINAL TASTE*3,20 4,50
COCA-COLA ZERO ZUCKER"**!' 320 4,50

FANTA? 320 4,50
SPEZI' 320 4,50
SPRITE 320 4,50
BITTER LEMON>* 3,20 4,50
WILD BERRY 320 4,50

025L 075L
‘*“‘“E%g’”f/’ SPRUDEL 3,40 7,50

QST
st ¥ NATURELL 3,40 7,50



Bier vom Fass

Glaabsbrau PILSENER 04L
Klasse statt Masse. Strohgelb, glanzklar

mit fester Krone. Kréftige, blumig-frische
Hopfennoten und ein schlanker Malzkérper,
harmonisch mit echter Pils-Herbe.

Glaabsbrau HELLES 04L
Universaltalent. Heller Goldton, glanzklar

mit solider Krone. Frischer und leichter
Malzkorper, milde Bittere, das Bier das

einfach immer passt.

Glaabsbriu 1744 KELLERBIER 04L
Kult seit 1744. Kastanienbraun, mit feiner
Tritbung und haselnussbraunem Schaum.
Malzige Karamellnoten und eine dezente
Bittere runden das Bier harmonisch ab.

Glaabsbrau HEFEWEIZEN 05L
ALKOHOLFREI

Sportlicher Genuss. Feine Triibung mit samtiger
Schaumkrone auf einem goldenen Kérper.
Milde Sii3e und spritzige Kohlens&ure fiir
sportliche Hochstleistungen

4,90

4,90

4,90

5,30

Flaschenbier

Glaabsbrau HEFEWEIZEN HELL osL
Prickelnde Lebensfreude. Honiggelb,

mit feiner Triibung getoppt von cremigem
Schaum. Eine Liaison aus reifer Banane,
frischer Zitrone und spritziger Kohlensdure

fir die schonen Momente im Leben.

Glaabsbriau KRISTALLWEIZEN os5L
Bedrohte Bier-Art. Goldgelb, glanzklar mit
weiBer Krone. Aromen von Banane und Nuss
zur frischen und moussierender Kohlensidure
bilden ein fréhliches Geschmackserlebnis.

Glaabsbrau HEFEWEIZEN os5L
DUNKEL

Vergessene Versuchung. Mahagonifarben, mit
kréftiger Triibung und beigen Schaum. Aromen
von Gewlirznelke und dunkler Schokolade
schmeicheln Nase und Gaumen.

Glaabsbrau HELLES
ALKOHOLFREI

Echter Biergenuss. Nicht zu siif3, dennoch
vollmundig und harmonisch im Mund, mit
feiner Karamell- und Hopfennote.

Glaabsbrau SOMMERRADLER

ALKOHOLFREI
Regionale Krauterpower. Erfrischend zitronig
mit einer schénen Krauternote

VITAMALZ

033L

033L

033L

5,30

5,30

5,30

4,40

4,40

4,40

Biermischgetranke vom Fass

RUSS o5L
Weizenbier mit Zitronenlimonade
COLAWEIZEN!? o5L
Weizenbier mit Cola

BANANENWEIZEN 05L
RADLER / COLA-BIER'? 04L

5,40

5,40

5,40
4,90
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Offene Weine

WEISSWEIN 025l osL
CHARDONNAY 8,50 14,50
AGRISTELLA IGT

Venetien, trocken

PINOT GRIGIO 8,50 14,50
AGRISTELLA IGT

Venetien, trocken

ISOLA DEI NURAGHI IGT 8,50 14,50

BIANCO ,,ANGHELIA®

Sardinien, trocken

LUGANA 8,90 15,50
trocken

ROSEWEIN

ROSATO CASA ALLE VACCHE 8,50 14,50
DOCG

Toscana, trocken

Apfelwein von Otengerd

ROTWEIN 025L o5L

LAMBRUSCO DELL EMILIA 8,50 14,50 025L o5L
MEDICI ERMETE APFELWEIN 3,50 5,40
Emilia Romagna, stif3 pur, siiB, sauer

MONTEPULCIANO CASAL 8,50 14,50 APFELWEIN KOREA 3,50 5,40
THAULERO mit Cola

Abruzzen, trocken BEMBEL1LITER 10,00
PRIMITIVO SAN DELE IGT 8,50 14,50

Apulien, trocken

ANGHELIA IGT ROSSO 8,50 14,50

Sardinien, trocken

Flir weitere Rot- und WeifSweinsorten fragen Sie nach
unserer Weinkarte mit auserwdhlten Qualitdtsweinen.
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Spirituosen Longdrinks

RAMAZZOTTI 2CL 3,80 0,21 Glas mit 4 cl Alkohol
AVERNA 2CL 3,80 JACK DANIEL'S & COLA 2 8,50
GRAPPA 2CL 4,30 VODKA LEMON>? 8,50
GRAPPA MOMPRA 2CL 7,00 CAMPARTI? SODA 8,50
el ecteil, CAMPARI®> ORANGE 8,50
AMARETTO? 2CL 3,80
SAMBUCA 2CL 3,80
FERNET BRANCA 2CL 3,80
HIMBEERGEIST 2CL 3,80 e Getriin ke
WILLIAMS 2CL 3,80
OBSTLER 2CL 3,80 i Ao
HASELNUSSSCHNAPS 2CL 3,80 SR ais
ARG ILNS, Sl DOPPELTER ESPRESSO 4,50
el Bty el ESPRESSO MACCHIATO 3,50
AMARO DEL CAPO 2CL 4,20 B UL e
LATTE MACCHIATO 5,20
TEE 3,40
verschiedene Sorten
HEISSE SCHOKOLADE 5,20

Zusatzstoffe: (koffeinhaltig, 2mit Farbstoff(en), 3chinin-
haltig, “mit Taurin, Sgeschwefelt (enthalt Sulfite), *mit
Schwarzungsmittel, 'mit Phosphat, ®mit Sti3ungs-
mittel, °mit Antioxidationsmittel, **’mit Konservie-
rungsstoff(en), *enthalt eine Phenylalaninquelle, ?mit
Geschmacksverstarker(n), 3gewachst, “erhdhter
Koffeingehalt (32 mg/100 ml)

Hinweis Allergene: Eine seperate Allergene-Karte liegt
in unserem Restaurant aus, bitte fragen Sie unser
Servicepersonal. Aufgrund der Kiichenabldufe kann der
100%ige Ausschluss bestimmter Allergene nicht
gewahrleistet werden.



IHRE FEIER IM JAGDHAUS

Gerne stehen wir Ihnen mit
unserem Rulinarischen Know-how
und unseren Raumlichkeiten fiir
Ihre private Feier zur Verfiigung.
Von Ihrer Geburtstagsfeier oder
Hochzeit bis hin zum Firmenevent,
wir sind fiir Sie da und begleiten
Sie gerne an diesem Tag.

RESTAURANT-GUTSCHEIN

I'mmer eine gute Idee.
Schenken Sie Ihren Liebsten
oder Freunden einen Gutschein
aus unserem Hause.

Sprechen Sie uns an!

=
Gaststatte Jagdhans



